令和７年７月１日

報道機関 様

有田市長 玉木 久登

（公印省略）

【大阪・関西万博】「LOCAL JAPAN 展」に関する「共創おにぎり」試食会の開催について

平素は、本市行政に対しまして格段のご協力、ご支援をいただきまして、厚く御礼申し上げます。

 「2025 年日本国際博覧会とともに、地域の未来社会を創造する首長連合」では、地域に溢れる「日本

の奥深さ」を五感で楽しみ、味わっていただく体験型イベント「Resolution of LOCAL JAPAN 展～地域

が創る日本と地球のいのち輝く未来～」を開催予定となっており、43 自治体による 14 の展示企画が進

行中です。

本市はそのうち「日本各地の食と世界を“共創おにぎり”で結ぶ」に参加しており、このたび、同企画に

参加している５市で構成する実行委員会を設立し、催事の開催に向けて準備を進めているところです。

 このたび、本企画においておにぎりを提供いただく「おにぎり神谷」こと神谷禎恵氏をお招きし、「み

かんおにぎり」と「太刀魚おにぎり」の二種の共創おにぎりについて、市内関係者や報道機関の皆さまに

ご披露いたしたく、下記のとおり試食会を開催することといたしました。

 つきましては、別添の出欠確認票により、７月 10 日（木）までにご出席の可否をご回答いただきます

ようお願いいたします。

記

１． 日 時 令和７年７月 14 日（月）午前 11 時～（１時間程度）

２． 場 所 有田市文化福祉センター２階中会議室

３． 概 要 LOCAL JAPAN 展および共創おにぎり企画の概要説明

    神谷禎恵氏による共創おにぎりの調理実演・試食

以上

（参考）

LOCAL JAPAN 展公式ホームページ  共創おにぎり公式 Instagram

https://mayoralalliance.jp/localjapan2025/  https://www.instagram.com/onigiri.lj_expo2025/

【担当】有田市産業振興課 0737-22-3624

令和７年７月 14 日（月）「共創おにぎり」試食会

出欠確認票

 下記事項を記入の上、メールまたは FAX にて７月 10 日（木）までにご回答ください。

 メール：shokokanko@city.arida.lg.jp

 ＦＡＸ：FAX：0737-83-3108

ご出席 ・ ご欠席

貴 社 名

媒 体 名

出 席 人 数

代 表 者 氏 名

ご 連 絡 先

特 記 事 項

（テレビカメラの持

ち込み等あればお知

らせください）

※ご記入の内容は、出席者の方へのご連絡のみに使用させていただきます。